LTDA ME OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência contra-
tual, com  reajuste  contratual  na  ordem  de 24,8572% ; bem
como o acréscimo de quantitativo, relativo ao índice de 8,83% e
supressão no percentual de 2,08% ao valor atualizado do referido
contrato. ORIGEM: PP nº 119/2017 VALOR RENOVAÇÃO: R$
2.428.432,48 PRAZO: 365 dias DATA DE INÍCIO 07/12/2021
DATA DE ASSINTURA: 06/12/2021

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 1/2021 AO CONTRATO STE Nº
1805/2020. CASAN X PAINEL PESQUISAS, CONSULTORIA E
PUBLICIDADE LTDA OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência
e execução do contrato sem impacto financeiro. ORIGEM: PLE nº
248/2019 VALOR: inalterado PRAZO: 180 dias DATA DE INÍCIO
03/12/2021 DATA DE ASSINATURA: 01/12/2021

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 2/2021 AO CONTRATO STE
Nº 1972/2020. CASAN X J.P.R. AMBIENTAL - ASSESSORIA
E CONSULTORIA LTDA OBJETO: Prorrogação do prazo de
vigência contratual com reajuste que será concedido posterior-
mente por apostilamento. ORIGEM: PLE nº 157/2020 VALOR:
R$ 827.318,84 PRAZO: 395 dias DATA DE INÍCIO 07/12/2021
DATA DE ASSINATURA: 29/11/2021

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 1/2021 AO CONTRATO STE Nº
2122/2021. CASAN X PROJETO AMBIENTAL CONSULTORIA
LTDA ME OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência e exe-
cução, bem como o acréscimo quantitativo de 20,86% ao valor
original atualizado do contrato. ORIGEM: CD nº 64/2021 VALOR
ACRÉSCIMO: R$ 2.420,00 PRAZO: 60 dias DATA DE INÍCIO
09/12/2021 DATA DE ASSINATURA: 07/12/2021

Cod. Mat.: 786678

CIASC - EXTRATO DO CONTRATO Nº 104/2021. Contra-
tada: POWERSOLUTIONS INFORMÁTICA LTDA - CNPJ:
00.783.093/0001-78 - Origem: CIASC 732/2021- Objeto: For-
necimento de software como serviço, hardware, serviços de aná-
lise dos ambientes monitorados, implantação, desenvolvimento,
manutenção de testes de simulação de usuário, e treinamento.
Valor Total: R$ 299.200,00 - Vigência: 12 meses, a partir de 08
de dezembro de 2021. Data: Florianópolis, 09 de dezembro de
2021. Signatário: João Mário Martins – Vice-presidente Admi-
nistrativo e Financeiro do CIASC.

Cod. Mat.: 786896

EXTRATO DE ADITIVO nº 00383/21 - TA – 01 ORIGEM: lei
8.666/93 - Pregão Presencial Nº. 025/2021 CONTRATANTE:
Epagri – Cedap CONTRATADA: Rancho Distribuidora Ltda
CNPJ/CPF: 40.713.112/0001-04 OBJETO: Material de Consu-
mo  VIGÊNCIA: 30/11/2021 a 05/05/2022 VALOR GLOBAL:
R$ 141.615,25 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903004, 33903006,
33903007, 44905235, 44905239; Ação 2117, 2171, 2206, 2246,
69, 3698, 15086, 11409; Fonte 100, 192, 228, 240, 266, 628,
640, 1100 MODALIDADE LICITAÇÃO: 12 - Pregão Eletrônico
ASSINADO EM: 30/11/2021, por Sonia Maria Tenfen, Repres.
Legal – Deferido GGG nº 15.067/21

Cod. Mat.: 786613

EXTRATO DE CONTRATO nº 00882/21 ORIGEM: lei 13.303/2016
E RILC-EPAGRI - Pregão Presencial Nº. 1262021 CONTRA-
TANTE:  Epagri - Itajaí (EE) CONTRATADA: Danco Comercio
de Motores Eletricos Eireli  CNPJ/CPF: 07.354.159/0001-53
OBJETO: Serviços de Terceiros – Pj VIGÊNCIA: 01/12/2021 a
30/11/2022 VALOR GLOBAL: R$ 66.900,00 ITEM ORCAMEN-
TÁRIO: 33903026, 33903917, 33903025; Ação 15086; Fonte 100
MODALIDADE LICITAÇÃO: 12 - Pregão Eletrônico ASSINADO
EM: 22/11/2021, por Daniel Rodrigo Muller, Repres. Legal –
Deferido GGG nº14369/21

Cod. Mat.: 786595

EXTRATO DE. CONTRATO nº 00894/21 ORIGEM: lei 13.303/2016
E RILC-EPAGRI - Pregão Presencial Nº. 01492021
CONTRATANTE:  Epagri - Itajaí (EE) CONTRATADA: Daiana Vogel
Zimmermann Eireli CNPJ/CPF: 15.823.601/0001-71 OBJETO:
Material de Consumo VIGÊNCIA: 25/11/2021 a 31/12/2021 VALOR
GLOBAL: R$ 90.020,00 ITEM ORCAMENTÁRIO: 44905240;
Ação 2206; Fonte 100, 260, 660MODALIDADE LICITAÇÃO:
12 - Pregão Eletrônico ASSINADO EM: 25/11/2021, por Daia-
na Vogel Zimmermann, Repres. Legal Deferido GGG 14702/21

Cod. Mat.: 786599

EXTRATO DE CONTRATO nº 00911/21 ORIGEM: lei 13.303/2016
E RILC-EPAGRI - Pregão Presencial Nº. 145/21 CONTRATANTE:
Epagri – DEGOP CONTRATADA: A. Alemax Assistencia Tecnica
Ltda  CNPJ/CPF: 04.848.808/0001-84 OBJETO: Serviços de

Terceiros - Pj  VIGÊNCIA: 03/12/2021 a 02/12/2022 VALOR
GLOBAL: R$ 84.000,00 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903004,
33903917, 33903025; Ação 3698, 2171, 2206, 2117; Fonte 240,
640 MODALIDADE LICITAÇÃO: 12 - Pregão Eletrônico ASSI-
NADO EM: 03/12/2021, por Josiel Rodrigues da Silva, Repres.
Legal. Deferido GGG15037/21.

Cod. Mat.: 786602

EXTRATO DE  CONTRATO nº 00903/21 ORIGEM: lei 13.303/2016
E RILC-EPAGRI - Pregão Presencial Nº. 18421 CONTRATAN-
TE:  Epagri - Itajaí (EE) CONTRATADA: Ideia Brasil Comercio
e Serviços Eireli  CNPJ/CPF: 15.343.579/0001-62  OBJETO:
Material de Consumo  VIGÊNCIA: 30/11/2021 a 31/12/2021
VALOR GLOBAL: R$ 18.740,00  ITEM ORCAMENTÁRIO:
33903024, 33903036, 33903042, 33903019; Ação 2206; Fonte
260, 660 MODALIDADE LICITAÇÃO: 12 - Pregão Eletrônico
ASSINADO EM: 30/11/2021, por Jorge Machado, Repres. Legal
-  Deferido GGG nº14865/21.

Cod. Mat.: 786568

EXTRATO DE  CONTRATO nº 00910/21 ORIGEM: lei 13.303/2016
E RILC-EPAGRI - Pregão Presencial Nº. 97/2020 CONTRATANTE:
Epagri – DEGTI CONTRATADA: Prodatainfo Informática Ltda
CNPJ/CPF: 26.572.299/0001-42 OBJETO: Material de Consu-
mo  VIGÊNCIA: 30/11/2021 a 28/02/2022  VALOR GLOBAL:
R$ 139.500,00 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903004, 33903007,
44905235, 44905239; Ação 3698, 2117, 2171, 2206, 2246, 69,
3715; Fonte 100, 192, 228, 240, 628, 640, 660, 1100 MODA-
LIDADE LICITAÇÃO: 12 - Pregão Eletrônico ASSINADO EM:
30/11/2021, por Tarcisio Antonelo, Repres. Legal  – Deferido
GGG nº 15472/21

Cod. Mat.: 786570

EXTRATO DE  CONTRATO nº 00884/21 ORIGEM: lei 13.303/2016
E RILC-EPAGRI - Pregão Presencial Nº. 97/20 CONTRATAN-
TE:  Epagri – DEGTI CONTRATADA: Hs Comercio, Locação e
Manutenção de Equipamentos de Informática Ltda  CNPJ/CPF:
24.802.687/0001-47 OBJETO: Material de Consumo  VIGÊNCIA:
22/11/2021 a 31/12/2021 VALOR GLOBAL: R$ 570.000,00 ITEM
ORCAMENTÁRIO: 33903004, 33903007, 44905235, 44905239;
Ação 3698, 2117, 2171, 2206, 2246, 69, 3715, 15086; Fonte 100,
192, 228, 240, 298, 628, 640, 1100 MODALIDADE LICITAÇÃO:
12 - Pregão Eletrônico ASSINADO EM: 22/11/2021, por Haiston
Queiroz Alves, Repres. Legal – Deferido GGG nº 15255.

Cod. Mat.: 786571

EXTRATO DE  CONTRATO nº 00899/21 ORIGEM: lei 13.303/2016
E RILC-EPAGRI - Pregão Presencial Nº. 147/21 CONTRATANTE:
Epagri – DEGTI CONTRATADA: Amm Tecnologia e Servicos de
Informatica S/a  CNPJ/CPF: 07.192.480/0001-89 OBJETO: Ma-
terial de Consumo  VIGÊNCIA: 25/11/2021 a 25/11/2024 VALOR
GLOBAL: R$ 148.000,00 ITEM ORCAMENTÁRIO: 44903047,
33904011, 33903004, 33903007, 44905235, 44905239; Ação
3715, 3698, 2117, 2171, 2206, 2246, 69; Fonte 100, 192, 228,
240, 628, 640, 1100 MODALIDADE LICITAÇÃO: 13 - Pregão
Presencial ASSINADO EM: 25/11/2021, por André Luiz do Nas-
cimento Goes, Repres. Legal – Deferido GGG nº15479/21

Cod. Mat.: 786572

EXTRATO DE CONTRATO nº 00914/21 ORIGEM: lei 8666/93
CEDENTE:  Epagri - DEGOP - DEGOP - Nucleo Administrativo
CESSIONÁRIA: Companhia Integrada de Desenvolvimento Agricola
de Santa Catarina  CNPJ/CPF: 83.807.586/0001-28  OBJETO:
Cessão de Uso  VIGÊNCIA: 02/12/2021 a 02/12/2031 VALOR
GLOBAL: R$ 0,00 ITEM ORCAMENTÁRIO:  MODALIDADE
LICITAÇÃO: 08 - Não Aplicável ASSINADO EM: 02/12/2021,
por Antônio Plinio de Castro Silva, Repres. Legal.

Cod. Mat.: 786573

EXTRATO DE  CONTRATO nº 00902/21 ORIGEM: lei 13.303/2016
E RILC-EPAGRI - Pregão Presencial Nº. 14821 CONTRATANTE:
Epagri - Itajaí (EE) CONTRATADA: Microservice Eletronicos Eireli
CNPJ/CPF: 02.405.020/0001-78 OBJETO: Material de Consu-
mo  VIGÊNCIA: 29/11/2021 a 31/12/2021 VALOR GLOBAL: R$
54.587,00 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903028, 33903019; Ação
2206; Fonte 260, 660 MODALIDADE LICITAÇÃO: 12 - Pregão
Eletrônico ASSINADO EM: 29/11/2021, por Cleide Thomazini,
Repres. Legal – Deferido GGG nº 14866/21.

Cod. Mat.: 786575

EXTRATO DE  CONTRATO nº 00917/21 ORIGEM: lei 13.303/2016
E RILC-EPAGRI - Pregão Presencial Nº. 116/2021 CONTRATANTE:
Epagri - Concórdia (GR) CONTRATADA: Silvenina Uniformes

Ltda  CNPJ/CPF: 18.386.337/0001-44 OBJETO: Material de
Consumo  VIGÊNCIA: 08/12/2021 a 31/12/2021 VALOR GLOBAL:
R$ 23.736,15 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903023, 33903028;
Ação 3698, 2117, 2206, 15086, 2171; Fonte 100, 240, 640, 660
MODALIDADE LICITAÇÃO: 12 - Pregão Eletrônico ASSINADO
EM: 08/12/2021, por Tiago Tinoco Oliveira Fonseca, Repres.
Legal – Deferido GGG nº 15458.

Cod. Mat.: 786576

EXTRATO DE  CONTRATO nº 00918/21 ORIGEM: lei 13.303/2016
E RILC-EPAGRI - Pregão Presencial Nº. 116/2021 CONTRATANTE:
Epagri – Cepaf CONTRATADA: Norma Equipamentos de Proteção
Individual Ltda  CNPJ/CPF: 28.300.292/0001-05 OBJETO: Ma-
terial de Consumo  VIGÊNCIA: 03/12/2021 a 31/12/2021 VALOR
GLOBAL: R$ 23.859,28 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903023,
33903028, 33903011; Ação 2117, 15086, 2206, 3698, 2171; Fonte
100, 240, 640, 660 MODALIDADE LICITAÇÃO: 12 - Pregão
Eletrônico ASSINADO EM: 03/12/2021, por Michele Alves do
Nascimento Szemczar, Repres. Legal – Deferido GGG nº 15381.

Cod. Mat.: 786592

SCGÁS - COMPANHIA DE GÁS DE SANTA CATARINA
EXTRATO DO CONTRATO nº: DL-068/21. Objeto: Serviço de
Suporte, Manutenção e Evolução Tecnológica das licenças TOTVS
RM Labore - LGT GCH, TEC USER e BYYOU ECM. Contratado:
TOTVS S.A. Valor: R$ 14.732,60. Data da Assinatura: 07/12/2021.
Vigência: 24 meses. Fundamentação Legal: Caput do art. 30
da Lei nº 13.303/2016. Signatários: Gerentes pela SCGÁS e
Alcinei de Oliveira, Gerente de Serviços e Marcio Santana Souza,
Gerente Executivo, pelo Contratado. Osny Belarmino da Silva
Filho, Gerente de Administração e Suprimentos.

Cod. Mat.: 786797

SCGÁS - COMPANHIA DE GÁS DE SANTA CATARINA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Ata nº: PE-066/21. Objeto: Medidores de Gás Diafragma.
Licitação de Referência nº: PE-066/21. Vigência da Ata de
Registro de Preços: de 18/11/2021 à 18/11/2022. Preços Re-
gistrados: LOTE 01 - Item 01 à R$ 282,38; e, Item 02 à R$
753,39; Item 03 à R$ 2.589,31; Item 04 à R$ 2.636,41; e, Item
05 à R$ 1.486,21; Total R$ 495.403,12. Demais informações
da Ata: suprimentos@scgas.com.br. Beneficiário da Ata: LAO
Indústria Ltda. Signatários: A Diretoria, pela SCGÁS; e, Emerson
da Costa Rodrigues – Gerente Comercial, pelo Beneficiário da
Ata. Osny Belarmino da Silva Filho - Gerente de Administração
e Suprimentos.

Cod. Mat.: 786804

SCGÁS - COMPANHIA DE GÁS DE SANTA CATARINA
EXTRATO DO ADITAMENTO Nº 02 AO CONTRATO Nº DL-001/21
Objeto do Contrato: Consultoria em Recursos Humanos para
Revisar e Reestruturar o PAD. Objeto do Aditamento 02: Pror-
rogação do prazo do Contrato por mais 180 dias, ou seja, até
08/07/2022. Assinatura: 03/12/2021. Signatários: Gerentes pela
SCGÁS e Renata de Paula Rodrigues Pereira, Sócia Fundadora,
pelo Contratado. Osny Belarmino da Silva Filho – Gerente de
Administração e Suprimentos.

Cod. Mat.: 786816

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. – Extrato de Contrato nº
099/2021 – Inexigibilidade de Licitação n° 016/2021, Processo
PIMB n° 4487/2021. Contratante: SCPAR Porto de Imbituba
S.A. Contratada: Fundação Escola de Governo – ENA (CNPJ
– 11.216.929/0001-79). Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada em serviços de treinamento e aperfeiçoamento profis-
sional para os conselheiros de administração da SCPar Porto
de Imbituba. Valor total: R$ 900,00 (novecentos reais). Prazo
de vigência: 60 (sessenta) dias. Signatários: Fábio dos Santos
Riera e Fabricio Santos Debortoli, pela contratante e Aloísio José
Rodrigues pela contratada. Imbituba, 09 de dezembro de 2021.

Cod. Mat.: 786594

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EXTRATO DO 1° TER-
MO ADITIVO AO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº
001/2021 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 019/2020
- PROCESSO PIMB Nº 4356/2020. Contratante: SCPar Por-
to de Imbituba S.A. Contratada: Banco do Brasil S.A., CNPJ:
00.000.000/0001-91. Objeto: Fica alterada a Clausula Décima
do Acordo de Cooperação nº 001/2021, prorrogando-se o pra-
zo de vigência por mais 01 (um) ano, o qual passa a viger de
26/01/2022 à 25/01/2023. Signatários: Fábio Dos Santos Riera
e Fabricio Santos Debortoli, pela contratante e Marcelo Reali
Andreola, pela contratada. Imbituba, 02 de dezembro de 2021.

Cod. Mat.: 786605

10.12.2021 (SEXTA-FEIRA) DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 21.665 PÁGINA 47

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

natalia.bastiani
Realce